
Fakulta architektury ČVUT v Praze     letní semestr 2024/25 
bakalářská práce – posudek vedoucího práce 
název bakalářské práce: Fotopříslušenství 
autor / autorka: Marek Sedlák 
ateliér: Streit/Polák 
vedoucí bakalářské práce: MgA. Filip Streit 
odborný asistent / odborná asistentka: MgA. Tomáš Polák 
 
 
Shrnutí zadání 
 
Marek se ve svém projektu věnoval oboru, kterému se mimo akademické prostředí zabývá již 
delší čas. Fotopříslušenství obecně mívá technický ráz a je většinou podřízeno funkčnosti a 
praktičnosti. Troufnu si říci, že tyto vlastnosti v Markově tvorbě můžeme vidět po celou dobu jeho 
studia. Vznikl set pro fotografování negativních filmů pomocí digitálních fotoaparátů a telefonů. 
Marek ve své práci vychází ze stávajících produktů, které často nebývají tak univerzální a 
jednoduše použitelné jako jeho skener. 
 
 
Slovní zhodnocení 
 

Potřeba skenovat filmy je v současnosti navzdory výrazně nižšímu zájmu stále aktuální. Jak 
Marek ve své práci zmiňuje, případů kdy je zapotřebí skenovat klasické negativy do digitální 
podoby může být stále mnoho a to skrze všechny věkové kategorie.  

Princip výroby pomocí 3D tisku se mi jeví jako dobře zvolený, protože neduhy této 
technologie nijak negativně neovlivní výsledek skenování a nabízí to uživateli přizpůsobit si 
potřebné díly podle vlastní fototechniky. Přínos této práce je především ve sloučení výhod od 
dnes dostupných produktů a zlepšení uživatelského použití. Marek přišel se zajímavými 
inovacemi , jako je například vyměnitelný rámeček na různé rozměry filmů nebo zadní 
přisvětlovací plocha.  

Vznikl tak velmi dostupný set pro jak technicky nadšené jedince, tak pro uživatele, kteří si 
raději zakoupí a nechají zaslat celou vytisknutou sestavu. Protože i ti, kteří tiskárnou disponují, 
potřebují další komponenty pro celkové sestavení výrobku (hliníkové osy, posuvná kolečka..). To 
je celkem logický princip pro ochranu autorova díla.  
 
Závěrečné shrnutí a návrh známky 
 

Celkově hodnotím tuto práci velmi kladně, jelikož Marek pronikl hluboko do problematiky a byl 
schopen reagovat na nově zjištěné poznatky a nedostatky stávajících principů. Z mého pohledu 
vytvořil smysluplný a životaschopný projekt, který lze nadále zdokonalovat a upravovat na 
základě zpětné vazby od uživatelů. 
 
Hodnotím známkou A 
 
 

V Praze dne 8.6. 2025     Jméno, příjmení a podpis 


